
BEZPIECZNI PIESI 
Zostały podpisane umowy 
z Wojewodą Pomorskim 
na wykonanie inwestycji 
drogowych w Gminie 
Wejherowo.

STYPENDIA BUR-
MISTRZA 
Trzynastu utalentowanych 
rumskich uczniów zostało 
nagrodzonych stypendiami 
burmistrza za osiągnięcia 
artystyczne.
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Igor Makowski łączy sport  
z przygotowaniami do matury, 
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Polski w jiu jitsu.
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Ze wsparciem z Urzędu Marszałkowskiego 
wybudowano ulicę Otalżyńską w Donimierzu za 
prawie 650 tys. zł. Na ten kilometr drogi gmina 
otrzymała 150 tys. zł z FOGR. Zakończono już 
budowę ulicy Sportowej w Szemudzie za blisko 
490 tys. zł, gdzie z funduszu gmina pozyskała 
blisko 140 tys. zł. Dzięki temu przedsięwzięciu 
połączono ulicę Sportową z Ekologiczną i za-
pewniono alternatywę dla ulicy Wejherowskiej.

Teraz przyszedł czas na długo wyczekiwaną 
modernizację ulicy Kaszubskiej w Zęblewie. 
Dlatego gmina podpisała umowę i w grudniu zo-
stanie wykonane to zadanie. Nawierzchnia ulicy 
była mocno zużyta, co widać po zdjęciach. Jest 

to blisko kilometr drogi, który remontowany jest 
za niecałe 600 tys. zł. Oprócz nowej nawierzch-
ni ulica Kaszubska w Zęblewie zyskuje pobocza, 
a rowy przydrożne będą w całości odtworzone. 
Tutaj także pozyskano dofinansowanie z FOGR 
w wysokości 150 tys. zł. Jest to kolejna droga, któ-
ra doczekała się podniesienia jakości w gminie. 
Tym samym gmina zwiększa bezpieczeństwo na  
ulicach.

- Przygotowujemy się do kolejnych realizacji – 
zapewnia Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud
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Remont ulicy 
Kaszubskiej w Zęblewie

GMINA SZEMUD | W grudniu przeprowadzono remont ulicy Kaszubskiej w Zęblewie. Jest to już trzeci od-
cinek drogi realizowany w tym roku z dofinansowaniem, w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.
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Na Sali znajdowało się ponad 100 zapisanych senio-
rów, przedstawiciele uczelni i organizacji, które będą 
nas wspierać przy realizacji zajęć.
Bogata oferta placówki
UTW Gminy Szemud będzie mieć bogatą ofertę:
- Nauka języka angielskiego
- Zajęcia plastyczne
- Zajęcia komputerowe
- Zajęcia ruchowe
- Grupa teatralna
- Wykłady muzyczne
- Wykłady z psychologiem
- Wykłady historyczne
Gmina serdecznie zaprasza do bibliotek: w Sze-
mudzie, w Kielnie, w Bojanie oraz w Łebnie,  gdzie 
są dostępne deklaracje członkostwa Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku Gminy Szemud oraz listy zapisów 
na planowane zajęcia. Pierwszy wykład odbędzie się 

już 13 grudnia w Centrum Samorządowym w Szemu-
dzie. Poprowadzi go ks. dr hab. Robert Kaczorowski, 
a tematem będzie historia kolęd i pastorałek.
Źródło: UG Szemud

INAUGURACJA UNIWERSYTETU TRZECIEGO 
WIEKU GMINY SZEMUD
GMINA SZEMUD | Gaudeamus igitur zabrzmiało Centrum Samorządowym w Szemudzie. 
Za nami inauguracja Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gminy Szemud.

fot. UG Szemud

Wydarzenie rozpoczęło się od występu artystycznego 
grupy uczniów i uczennic ze Szkoły Podstawowej nr 
5 w Wejherowie. Ze sceny mogliśmy usłyszeć m.in. 
utwory patriotyczne jak i solowe wykonania na in-
strumentach. Dzieci w swoim występie nawiązały do 
epoki PRL-u; ustawiały się w kolejce z kartkami żyw-
nościowymi.

Po przedstawieniu uczniów, można było skorzystać 
z dodatkowych atrakcji w Bibliotece. Specjalnie dla 
gości zostały przygotowane masaże przez słuchaczy 
Powiatowego Zespołu Szkół Policealnych im. Zdzisła-
wa Kieturakisa w Wejherowie. Dostępne również były 
punkty kosmetyczne, gdzie wykonywano manicure. 
Seniorzy mieli okazję spróbować swoich sił w zada-
niach rytmicznych w punkcie muzycznym. Dla osób 
kreatywnych udostępniono materiały oraz miejsce do 
przygotowania kartek świątecznych. By stworzyć odpo-

wiednią atmosferę, w Bibliotece pojawiły się rekwizyty 
z czasów PRL. Był to wyjątkowy dzień dla wszystkich 
seniorów oraz miłośników historii.

Źródło: UM Wejherowo

Dzień Seniora w klimacie PRL-u
WEJHEROWO | Miejska Biblioteka Publiczna zaprosiła seniorów w niezwykłą podróż do czasów PRL-u. Wspólne 
świętowanie rozpoczęło się występem artystycznym, a zakończyło spotkaniem autorskim z Wojciechem Przylipiakiem.

W programie mogą wziąć udział 
Panie ubezpieczone, w przedziale 
wiekowym 45 – 74 lat, które spełniają 
jeden z dwóch warunków:

• nie miały wykonanej mammo-
grafii w ciągu ostatnich 24 miesięcy

• lub są w grupie ryzyka i w roku 
poprzedzającym otrzymały w ra-
mach realizacji programu pisemne 
wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 mie-
sięcy.

Programem nie są objęte Panie, 
u których wcześniej zdiagnozowano 
zmiany nowotworowe o charakterze 
złośliwym w piersi.

Szczególnie zachęcane do badania 
są Panie urodzonych w latach 1974 
– 1978 oraz w latach 1949 – 1953. Mammografia jest najbardziej czułym 
badaniem w zwalczaniu raka piersi. Pozwala na precyzyjne wykrycie zmian, 
których nie sposób wykryć przy samokontroli. Odpowiednia profilaktyka, 
pozwala na natychmiastowe, skuteczne leczenie i niemal 100 % gwarancję 
powrotu do zdrowia. W przypadku gdy w wynikach znajdą się nieprawidło-
wości, program zapewnia szybką ścieżkę diagnostyki i leczenia.

Rejestracja pod nr tel. 22 880 90 80 (*3)
W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym 

należy przygotować dowód osobisty.
Więcej informacji na temat mammografii znajduje się na stronie www.

luxmed-diagnostyka.pl.
Źródło: UM Wejherowo

Profilaktyka 
mammograficzna
WE JHEROWO | 15 grudnia w godz. 8.00 – 17.00 panie będą 
miały możliwość skorzystania z bezpłatnej mammografii. Mobilna 
pracownia będzie zlokalizowana przy Centrum Handlowym "Ka-
szuby", ul. I Brygady Pancernej Wojska Polskiego 28.

fot. pexels.com
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6 grudnia – Mikołajki i rozpoczęcie 
Jarmarku Bożonarodzeniowego
WEJHEROWO | Smakołyki, oryginalne prezenty, występy artystyczne, karuzela i lodowisko, a przede wszystkim świąteczna atmosfera – 
6 grudnia rozpoczyna się w Wejherowie Jarmark Bożonarodzeniowy. Podczas Jarmarku do Wejherowa zawita Święty Mikołaj.

Tematem spotkania byli Polacy na emigracji oraz uzy-
skanie informacji dlaczego i po co wyjeżdżamy z naszego 
kraju. Rozmowę z Agnieszką Kołodziejską poprowadził 
dyrektor Fabryki Kultury Tomasz Wiśniewski.  Autorka 
książki „Polacy na emigracji”, której poświęcone było 
spotkanie, opisała w niej historie Polaków, którzy wy-
jechali za granicę do pracy, ale postanowili tam zostać 
i ułożyć sobie życie. Książka ukazuje jak wygląda co-
dzienność naszych rodaków nawet w bardzo odległych 
krajach.

Autorka odwiedziła 64 kraje, ale najlepiej czuje się tam 
gdzie jest ciepło. Opowiedziała m. in. o swojej wyprawie 
na wyspę Sulawesi w Indonezji, gdzie kultywowany jest 
szczególny zwyczaj pogrzebowy. Kiedy ktoś umrze, do 
pogrzebu jest przygotowywany przez czas kiedy rodzi-
na zgromadzi odpowiednie środki na tę uroczystość. 
W tym okresie zwłoki są traktowane jakby zmarli wciąż 

żyli. Dla mieszkańców wyspy taki widok to nic straszne-
go. Sam pochówek jest bardzo uroczystym wydarzeniem 
w wiosce, z przerażającą ceremonią zabijania bawołów.

- Spotkania podróżnicze cieszą się dużym zainteresowa-
niem ze strony słuchaczy - mówi dyrektor Fabryki Kultury 
Tomasz Wiśniewski - Mają na celu przede wszystkim in-
spirowanie, aktywizację, edukację, otwarcie mieszkańców 
na inne kultury, ludzi, poszerzenie ich wiedzy dotyczącej 
ciekawych, mało znanych miejsc - dodaje.

Na koniec organizatorzy przygotowali niespodziankę. 
Osoby, które odpowiedziały najszybciej prawidłowo na 
zadane przez panią Agnieszkę pytanie otrzymały książki 
„Polacy na emigracji”. Był to świetny wieczór, frekwencja 
dopisała, a na zakończenie można było zdobyć autografy 
i zrobić sobie wspólne zdjęcie z autorką.

Źródło: UM Reda

Mikołajki w Wejherowie
Prezydent Miasta Wejherowa i Wejhe-

rowskie Centrum Kultury zapraszają 6 
grudnia wszystkie dzieci z rodzicami na 
plac Jakuba Wejhera, gdzie odbędą się 
tradycyjne Mikołajki. Podczas imprezy 
zostaną ogłoszone wyniki konkursu na 
najładniejszą ozdobę choinkową dla 
dzieci z klas 1-3 szkół podstawowych 
oraz ośrodków szkolno-wychowaw-
czych w Wejherowie. Nagrody zwycięz-
com wręczy Prezydent Miasta Wejhero-
wa Krzysztof Hildebrandt.

Wejherowski Jarmark Bożonarodze-
niowy

Wejherowski  Jarmark  B ożonaro-
dzeniowy rozpoczyna się 6 grudnia 
o godz. 16.00 i potrwa do 23 grudnia. 
Jarmark będzie czynny od poniedział-
ku do czwartku w godz. 12.00-19.00, 
a w piątki, soboty i niedziele w godz. 
12.00-21.00.

Przedświąteczny czas uatrakcyjnią 
także artyści, m.in. w soboty i niedzie-
le podczas trwania Jarmarku w godz. 
15.00-17.00 na wejherowskim rynku 
będą odbywały się prezentacje arty-

styczne, animacje i spotkania ze św. 
Mikołajem.

Podczas Jarmarku na odwiedzających 
czekać będzie 19 stoisk z bogatą ofer-
tą świątecznych dekoracji i pomysłów 
na prezenty dla bliskich. Znajdą się 
tam m.in.: ręcznie wykonane ozdoby, 
stroiki, biżuteria, świąteczne wyroby 
i słodycze. Na jarmarku nie zabraknie 
specjałów z różnych regionów Polski 
i świata. Zakupić będzie można m.in.: 
regionalne wędliny, ryby, góralskie sery, 
chleb, wileńskie specjały, miody, sło-
dycze i domowej roboty wypieki. Na 
miejscu będą też dostępne dania na 
ciepło i rozgrzewające napoje: kawa, 
gorąca czekolada, świąteczna herbata 
oraz grzaniec.

Najmłodsi  będą mogli  skorzystać 
z przejażdżki przepięknie oświetloną 
świąteczną karuzelą. A dla amatorów 
łyżwiarstwa otwarte zostanie lodowisko. 
Zarówno karuzela, jak i lodowisko będą 
otwarte bezpłatnie, w godzinach trwa-
nia Jarmarku.

Źródło: UM Wejherowo

Spotkanie Podróżnicze 
z Agnieszką Kołodziejską
REDA | Odbyło się Spotkanie Podróżnicze, zorganizowane wspólnie przez Fabrykę Kultury i Miejską 
Bibliotekę Publiczną im. Hieronima Derdowskiego w Redzie.
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Życzenia
Świąteczne

zamieść w naszej gazecie!
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W tym roku, razem z listopadowym 
startem drugiej edycji programu, do 
łącznie 10 rumskich szkół i przedszkoli 
(7 szkół podstawowych i 3 samorządo-
we przedszkola) trafiły betonowe wa-
rzywniki. To wybrane wcześniej przez 
placówki modułowe konstrukcje, które 
po złożeniu zamieniają się w schludny, 
ogólnodostępny ogródek. Wystarczy 
wypełnić je ziemią, przygotować zgod-
nie z instrukcjami i nauczyć najmłod-

szych podstaw ogrodniczej sztuki, aby 
zapełniły je rośliny. Później – obserwo-
wać rosnące efekty.

Za nami już symboliczne, pierwsze 
nasadzenia, które pomogły zrozumieć 
tegorocznym uczestnikom programu, 
jak powinno się sadzić rośliny. Grupa 
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 6 
spotkała się z Anną Borys, koordynator-
ką programu edukacji ekologicznej z ra-
mienia Urzędu Miasta Rumi i w świeżo 

ustawionym przy swojej szkole warzyw-
niku zasadziła kolorowe chryzantemy 
oraz ozdobne kapusty.

Charakterystyczne, jesienne gatunki 
wypełniły ogródek i będą cieszyć oko 
aż do wiosny, gdy w ramach progra-
mu edukacji ekologicznej grupy przy 
wszystkich placówkach zaczną regular-
nie uprawiać swoje nowe ogródki – tak, 
aby można było w pełni obserwować 
małą uprawę i jej rozwój.

Razem z kiełkowaniem roślin przed-
szkolaki i uczniowie pierwszych oraz 
drugich klas zdobędą w ten sposób 
nową wiedzę i będą mogli pochwalić 
się swoimi własnymi, często pierwszymi 
w ich życiu, nasadzeniami.

Przypomnijmy, że w listopadzie miej-
ski program edukacji ekologicznej roz-
począł się po raz drugi – po pilotażowej 
edycji, która odbyła się w ubiegłym roku 
szkolnym. To inicjatywa, która roz-
szerza wiedzę o szeroko pojętej ekolo-
gii wśród najmłodszych mieszkańców 
Rumi w wieku od 3 do 9 lat. Tym razem 
programem będzie objętych około 2200 
dzieci z miejskich przedszkoli, oddzia-
łów przedszkolnych i szkół podstawo-
wych.

Razem z programem miasto przeka-
zuje do koordynatorów w każdej z pla-

cówek materiały dydaktyczne, scenariu-
sze zajęć i książeczki dla dzieci. W nich 
z biegiem czasu będą pojawiać się ko-
lejne pieczątki oznaczające udział w ak-
tywnościach i wydarzeniach.

Wszystko z myślą o ekologii: od fir-
mujących akcję postaci Rumskich Eko-
bohaterów, przez naukę segregacji w ko-
szach we własnych salach i wspomniane 
warzywniki, aż po gry, przedstawienie 
ekologiczne, konkurs, wspólne sprzą-

tanie świata, akcję Czysta Rumia czy 
konkretne, proekologiczne zadania do 
wykonania.

Część zadań zostało przygotowanych 
do wykonania w grupie, pozostałe – 
samodzielnie. Podsumowanie całego 
programu nastąpi w czerwcu przyszłego 
roku, podczas wspomnianej akcji Czy-
sta Rumia.

Źródło: UM Rumia

Edukacyjne ogródki trafiły do szkół
RUMIA | W Rumi rosną już – dosłownie i w przenośni – efekty drugiej edycji miejskiego programu edukacji ekologicznej. Najmłodsi mieszkańcy 
posadzili w specjalnych donicach przy swoich szkołach i przedszkolach pierwsze rośliny. Tak zwane warzywniki, czyli modułowe konstrukcje tra-
fiły do 10 miejskich placówek w ramach rozpoczętej w listopadzie akcji.

Dzieci oraz młodzież mogli zgłaszać swoje 
prace od października do połowy listopada. 
Do szkół podstawowych skierowano konkurs 
„Świąteczna postać Dziadka do orzechów”, 
gdzie przedmiotem było wykonanie figurki 
Dziadka do orzechów. Uczniowie szkół po-
nadpodstawowych natomiast, mieli możli-
wość by stworzyć kolaż w ramach konkursu 
pt. „Wyklej sztukę – kostium i scenografia 
inspirowane baletem Dziadek do orzechów”.

- "Świąteczna postać Dziadka do orzechów” 
był wyjątkowym konkursem, ponieważ uczest-
nicy mieli za zadanie stworzyć pracę w formie 
przestrzennej. Widzimy, że prace są różnorod-
ne i wdzięczne. Cenne jest to, że najmłodsi 
zmierzyli się w tym właśnie konkursie. Zdaje-
my sobie sprawę z poziomu trudności wykony-
wania prac manualnych przez dzieci w dzisiej-
szym świecie, gdzie tak wiele mamy na płaskim 
ekranie. Głównym celem przedsięwzięcia są 

pewne umiejętności – wyobraźnia, wytworze-
nie, pomysł na pracę oraz sprawność, którą się 
wypracowuje - mówi dyrektor Filharmonii 
Kaszubskiej Jolanta Różyńska.

W konkursie „Świąteczna postać dziadka do 
orzechów” zwycięską nagrodę otrzymał Fran-
ciszek Moska, na drugim miejscu znalazła się 
Oliwia Kubisiak, trzecie miejsce zajął Szymon 
Żełudkowski. Wyróżnienia otrzymały Nadia 
Sulęta oraz Julia Skurat i Agata Jatke. W kon-
kursie „Wyklej sztukę – kostium i scenografia 
inspirowane baletem Dziadek do orzechów” 
wyróżnienie przyznano Martynie Skurat.

Źródło: UM Wejehrowo
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Dziadki do orzechów 
w Wejherowskim Centrum Kultury

WEJHEROWO | Poznaliśmy laureatów konkursów plastycznych inspirowanych „Dziadkiem do orzechów”. Nagrody uroczyście wręczała dyrektor 
Filharmonii Kaszubskiej Jolanta Różyńska. Wybrane prace prezentowane są w foyer Filharmonii.
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Umowa dotyczy zadania mającego na 
celu wyłącznie poprawę bezpieczeń-
stwa niechronionych uczestników ru-
chu. Zrealizowane zostaną dwa zadania 
"Budowa drogi dla pieszych przy ulicy 
Długiej (129059G) w Bolszewie" oraz 
"Budowa drogi dla pieszych przy ulicy 
Wiejskiej (129060G) w Górze".

W ciągu ulicy Długiej w Bolszewie 
powstanie ciąg pieszy o długości 156m, 
na brakującym odcinku od przystanku 
autobusowego do ulicy Waryńskiego, 
doświetlone zostanie także istniejące 
przejście dla pieszych. Kwota dofinan-
sowania wynosi 91.459,00 złotych.

Zadanie przy ulicy Wiejskiej w Gó-
rze obejmować będzie budowę chod-
nika o długości 288 mb o nawierzchni 
z kostki betonowej od skrzyżowania 
z drogą powiatową. Powstanie także 

nowe przejście dla pieszych wraz z do-
świetleniem. Na zadanie to przyznane 
zostało dofinansowanie w wysokości 
177.916,00. Obecnie trwa procedura 
wyłonienie wykonawcy. Zakończenie 

obu inwestycji planowane jest na po-
czątek drugiego kwartału 2024 roku.

Źródło: UG Wejherowo

Poprawa bezpieczeństwa pieszych
GMINA WEJHEROWO | W listopadzie zostały podpisane umowy z Wojewodą Pomorskim na wykonanie inwestycji dofinansowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Tym razem grupa teatralna działająca w redzkiej 
Fabryce Kultury zaprezentowała lublinieckiej publicz-
ności spektakl pt. „Dom burzliwej starości” w reżyserii 
Piotra Biedronia, z choreografią Michała Kassina. Na 
scenie wystąpił również zespół „Za młodzi na sen”, 
działający w strukturach Domu Dziennego Pobytu 
„Klub Seniora” w Lublińcu oraz lokalnego zespołu lu-
dowego „Kochciczanki”.

- Lubliniecki Dzień Seniora był doskonałą okazją, 
aby podziękować seniorom za ich zaangażowanie, sta-
rania oraz uświadomić  jak bardzo ważną rolę pełnią 
w każdej rodzinie. Spotkanie było również możliwością 
integracji seniorów z Redy i Lublińca, wzajemnego po-

znania się oraz wymiany doświadczeń - mówi Sekre-
tarz Miasta Redy Hanna Janiak. Nie ma wątpliwości, że 
współpraca miast partnerskich to w przypadku Redy 
nie tylko kontakty między samorządami, ale i spotka-
nia, a nawet przyjaźnie naszych mieszkańców - dodaje.

Wśród delegacji biorącej udział w wydarzeniu byli se-
niorzy z Grupy Teatralnej Reda, przedstawiciele władz 
miasta, dyrektor Fabryki Kultury, dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Redzie oraz przedstawiciele 
redzkiej Rady Seniorów, Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego oddział Reda, Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku oraz Związku Emerytów i Rencistów.

Źródło: UM Reda
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Grupa Teatralna Reda 
z wizytą w Lublińcu
REDA | Delegacja z Redy gościła na „Lublinieckich Dniach Seniora” w mieście partnerskim Lublińcu. 
W ramach dotychczasowej współpracy miast partnerskich, wspólnie zorganizowano wiele warto-
ściowych i ciekawych przedsięwzięć.

Samo otwarcie nowego miejsca było klimatyczne i odbyło się w przyjemnej atmos-
ferze. Obecnie Centrum Coffee & Lunch otwarte jest od poniedziałku do piątku od 7 
do 18. Lokal chce się rozwijać i po okresie zimowym będzie otwierać ogród gastrono-
miczny na zewnątrz.
- Nie możemy się doczekać. Teraz zapraszamy do Centrum Samorządowego również 
na dobrą kawę i kuchnię – zaprasza Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud

OTWARCIE PUNKTU GASTRONOMICZNEGO 
W CENTRUM SAMORZĄDOWYM
GMINA SZEMUD | Centrum Coffee & Lunch zostało oficjalnie otwarte w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie. Cały kompleks zyskał kolejne funkcje i udogodnienia.
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OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Rumi

Stosownie do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo-

darce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) infor-

muję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, na okres 21 

dni wywieszony został Wykaz Nr XXIX stanowiący załącznik do Zarządzenia 

Nr 2213/456/2023 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 24 listopada 2023 roku 

obejmujący nieruchomość zabudowaną oznaczoną jako działka nr 45/5 

o pow. 620 m2, obr. 13, położoną w Rumi przy ul. Jałowcowej, stanowiącą 

własność Gminy Miejskiej Rumia przeznaczoną do zbycia w formie bez-

przetargowej jako wniesienie wkładu niepieniężnego (aport) do spółki.

OGŁOSZENIE 235/2023/PR-Media-Group/DB

fo
t. 

U
M

 W
ej

he
ro

w
o

Podczas lekcji o samorządzie młodzież poznała podstawy systemu samorzą-
du lokalnego w Polsce oraz zadania, którymi zajmują się władze samorządu. 
Celem tego spotkania było zapoznanie uczniów ze strukturą, kompetencjami 
i zasadami funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce na przykładzie 
Wejherowa.

- Takie spotkania pomagają młodzieży zrozumieć ideę samorządu – mówi Ewe-
lina Hinc, nauczycielka historii SP nr 6. - Uczniowie mają okazję poznać wło-
darzy miasta i zapoznać się, jak w praktyce wygląda funkcjonowanie lokalnej 
demokracji.

Jak podkreśla Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa ds. 
ekonomiczno- społecznych, idea promowania wśród młodzieży wiedzy o sa-
morządzie terytorialnym oraz upowszechnianie idei samorządności, jest nieod-
łącznym elementem edukacji młodych ludzi.

– Mam nadzieję, że taka lekcja pomogła Wam zrozumieć ideę samorządu oraz 
zachęciła do aktywnego udziału w życiu naszego miasta, bo to Wy w przyszłości 
będziecie zmieniać Wejherowo – powiedział do młodzieży Arkadiusz Kraszkie-
wicz. – Bądźcie dumni z naszego miasta i pamiętajcie, że Wejherowo także dzięki 
Wam może się pięknie rozwijać.

Źródło: UM Wejherowo

Lekcja samorządności w wejherowskim Ratuszu
WEJHEROWO | Czym zajmuje się prezydent miasta, jakie są kompetencje samorządu, ilu jest radnych i na czym polega ich praca – o funkcjono-
waniu lokalnego samorządu opowiadał ósmoklasistom ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Wejherowie Arkadiusz Kraszkiewicz.

MATKI

składają

OGŁOSZENIE 239/2023/PR-Media-Group/DB

 "Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

VIOLETCIE 
MACKIEWICZ-SASIAK

wyrazy głębokiego współczucia
 i żalu z powodu śmierci

Radnej Rady Miejskiej w Redzie

Kazimierz Okrój
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Redziewraz z Radnymi

Krzysztof Krzemieński
Burmistrz Miasta Redy wraz 

z pracownikami Urzędu Miasta

Pani

W tajnym głosowaniu młodzieżowi radni na 
Przewodniczącą rady IX kadencji wybrali Te-
limenę Browarczyk - Bogdziewicz, na co dzień 
uczennicę PZS nr 4 w Wejherowie. Na Wiceprze-
wodniczących wybrali Aleksandrę Wachowiak, 

uczennicę PZS w Redzie oraz Jakuba Reszczyń-
skiego, uczącego się w  ZSHIG w Gdyni.

- Jako Młodzieżowa Rada Miejska chcemy się 
skupić przede wszystkim na potrzebach naszych 
rówieśników. Chciałabym podkreślić, że wszyscy 
uczymy się jeszcze samorządności i sami stajemy 
przed wyzwaniami, jednocześnie bardzo nas to 
motywuje do pracy i sprawia mnóstwo przyjem-
ności - mówi nowa przewodnicząca Telimena 
Browarczyk-Bogdziewicz.

W dniach 18 – 19 listopada w Urzędzie Mar-
szałkowskim Gdańsku odbywała się inauguracyj-
na sesja oraz warsztaty Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Pomorskiego II kadencji. Jednym 
z młodzieżowych radnych reprezentujących 
miasto Reda w sejmiku jest już kolejną kadencję 
radny Jakub Reszczyński.

Źródło: UM Reda

Młodzieżowi radni wybrali 
przewodniczącego i prezydium
REDA | Młodzieżowa Rada Miejska na swojej drugiej sesji dokonała wyboru Prezydium.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA STAROSTY WEJHEROWSKIEGO
O PIERWSZYCH ROKOWANIACH NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ SKARBU PAŃSTWA

Pełna treść ogłoszenia o przetargu została została wywieszona na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Wejherowie oraz  na stronie internetowej www.powiat.wejherowo.pl. 

Informacji na temat przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa 
Powiatowego w Wejherowie ul. 3 Maja 4, III piętro, pokój nr 330 lub pod nr tel. (58) 572-95-86 

OGŁOSZENIE 234/2023/PR-Media-Group/DB

Oznaczenie nieruchomości 
według księgi wieczystej oraz 

ewidencji gruntów 

GD1W/00137331/5

Zabudowana działka, Gmina Szemud, obręb Szemud,  
działka nr 373/28

Powierzchnia nieruchomości 3 765 m2 

Cena wywoławcza 400 000,00 zł

Wysokość zaliczki oraz termin, 
forma i sposób jego wniesienia 

20 000,00 zł

Wpłaty należy dokonać najpóźniej do dnia 15 grudnia 2023 r. 
na konto Starostwa Powiatowego w Wejherowie.

Termin i miejsce oraz rodzaj 
przetargu

21.12.2023 r. o godz. 10:00

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejherowie, 
ul. 3 Maja 4, sala nr 338,

Prezydent Krzysztof Hildebrandt z okazji Dnia Pracownika 
Socjalnego złożył życzenia wszystkim pracownikom i powiedział, 
że pracownicy MOPS są dobrym i zgranym zespołem, którzy 
z uśmiechem i optymizmem potrafią skutecznie pomagać potrze-
bującym wsparcia mieszkańcom Wejherowa oraz wspierać ich 
w rozwiązywaniu różnych życiowych spraw. Wyraził też im uzna-
nie za sukcesy w prowadzonej pracy społecznej.

Źródło: UM Wejherowo

Wójt Ryszard Kalkowski w imieniu wszystkich mieszkańców zło-
żył najserdeczniejsze życzenia pracownikom Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szemudzie w Centrum Samorządowym.

Do tego włodarz gminy wręczył także kosz upominkowy i po-
dziękował za ciężką pracę.

- Jeszcze raz składamy wszystkim pracownikom socjalnym 
wszystkiego najlepszego. Wasza praca to misja i pomoc drugiemu 
człowiekowi – przekazuje Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud

Dzień Pracownika 
Socjalnego w MOPS

Dzień Pracownika 
Socjalnego

WEJHEROWO | Jak każdego roku prezydent Wejherowa Krzysztof 
Hildebrandt wraz ze swoim zastępcą Arkadiuszem Kraszkiewiczem 
odwiedzili Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie, aby 
złożyć życzenia wszystkim pracownikom z okazji ich święta.

GMINA SZEMUD | W gminie obchodzono Dzień Pracownika Socjalnego.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA STAROSTY WEJHEROWSKIEGO
O PIERWSZYCH ROKOWANIACH NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ SKARBU PAŃSTWA

Pełna treść ogłoszenia o przetargu została została wywieszona na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Wejherowie oraz  na stronie internetowej www.powiat.wejherowo.pl. 

Informacji na temat przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa 
Powiatowego w Wejherowie ul. 3 Maja 4, III piętro, pokój nr 330 lub pod nr tel. (58) 572-95-86 

OGŁOSZENIE 233/2023/PR-Media-Group/DB

Oznaczenie nieruchomości 
według księgi wieczystej oraz 

ewidencji gruntów 

GD1W/00058502/7

Zabudowana działka, Gmina Szemud, obręb Dobrzewino,  
działka nr 103/6

Powierzchnia nieruchomości 1 549 m2 

Cena wywoławcza 370 000,00 zł

Wysokość zaliczki oraz termin, 
forma i sposób jego wniesienia 

18 500,00 zł

Wpłaty należy dokonać najpóźniej do dnia 15 grudnia 2023 r. 
na konto Starostwa Powiatowego w Wejherowie.

Termin i miejsce oraz rodzaj 
przetargu

21.12.2023 r. o godz. 10:30

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejherowie, 
ul. 3 Maja 4, sala nr 338,

Życzenia
Świąteczne

660 731 138
d.bieszke@expressy.pl

Zadzwoń lub napisz:

Złóż wyjątkowe
Życzenia Świąteczne

w Expressie Powiatu Wejherowskiego

Pomagamy 
w graficznym 

przygotowaniu 
projektu
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OBWIESZCZENIE
Starosty Wejherowskiego

o wszczęciu postępowania ZRID na realizację inwestycji drogowej  
 

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicz-
nych  (tekst jedn. Dz. U. z 2023r. poz. 162 ze zm.), oraz art. 10, art. 49 i art. 61 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyj-
nego (tekst jedn.  Dz. U. z 2023r. poz. 775 ze zm.), że na wniosek Burmistrza Miasta Redy, reprezentowanego przez Pana Michała Sadowskiego, z dnia 
30.06.2023r.,  uzupełniony w dniu 29.11.2023r., wszczęto postępowanie w sprawie:

 wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
 pn.: "Budowa ulicy Rolniczej w Redzie"

na nieruchomościach gruntowych na terenie Gminy Miasta Redy określonych poniżej:
A. działki w liniach rozgraniczających teren pasa drogi gminnej:*
- obr. 01 działki nr ewid.: 754/17 (754/16), 757/1 (757), 758/9 (758/3), 791/1 (791), 754/10, 754/6, 755/3
- obr. 06 działki nr ewid.: 592/1 (592), 593/4 (593/2), 593/6 (593/3), 594/7 (594), 1223/4 (1223/1), 1223/6 (1223/3), 1512/10 (1512/2), 1512/12 (1512/3), 653, 
596/1, 1223/2, 595/6
B. działki objęte obowiązkiem rozbiórki obiektów budowlanych, budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu,  zjazdów i innych dróg publicznych:*
- obr. 01 działki nr ewid.: 749/4, 752/1, 754/3, 755/2, 62/55, 749/10, 749/11, 758/6, 765/3, 770/1, 771/1, 772/1, 773/1, 774/2, 811, 1208
- obr. 06 działki nr ewid.: 596/12, 1216/1 
* numery w nawiasach oznaczają numery działek przed podziałem 
W związku z powyższym informuje się strony postępowania, właściwe organy administracji rządowej i samorządowej oraz właścicieli, zarządców i użytkowni-
ków terenów objętych inwestycją  o możliwości składania wniosków, uwag lub zastrzeżeń dotyczących przedmiotowej sprawy, a także o możliwości wypowie-
dzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji kończącej postępowanie. Z aktami sprawy można zapo-
znać się w Starostwie Powiatowym w Wejherowie po uprzednim umówieniu się, tel. 58 572-94-47 lub złożyć ewentualne zastrzeżenia i uwagi na piśmie. 
Informuje się, że zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za 
dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

OBWIESZCZENIE
Starosty Wejherowskiego

o wszczęciu postępowania ZRID na realizację inwestycji drogowej  
 

działając na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r. poz. 162 ze zm.) oraz art. 10, art. 49 i art. 61 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023r. poz. 775 ze zm.) zawiadamiam, że na wniosek Wójt Gminy Choczewo reprezentowanego przez Krzysztof Linke 
z dnia 31.08.2023r., ostatecznie uzupełniony w dniu 20.11.2023r.,  wszczęto postępowanie w sprawie:  wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej
pn.: "Przebudowa drogi wojewódzkiej DW213 na odcinku 176,47m w ciągu ulicy Puckiej w Choczewie wraz z budową drogi gminnej o długości 
348,50m w Choczewie wraz ze zjazdami do istniejącej oraz planowanej zabudowy i niezbędną infrastrukturą techniczną"
na nieruchomościach gruntowych na terenie Gminy Choczewo określonych poniżej:
A. działki w liniach rozgraniczających teren pasa drogi gminnej:
- obr. 0006 Choczewo działki nr ewid.: 546/2, 100/17 (powstała z podziału działki 100/13), 546/23 (powstała z podziału działki 546/7), 546/25 (powstała 
z podziału działki 546/12), 546/27 (powstała z podziału działki 546/13), 546/29 (powstała z podziału działki 546/14), 546/21 (powstała z podziału działki 
546/16), 
B. działki w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego dróg innych kategorii (dla przebudowy drogi wojewódzkiej):
- obr. 0006 Choczewo działki nr ewid.: 88
C. działki objęte obowiązkiem rozbiórki obiektów budowlanych, budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu,  zjazdów i innych dróg publicznych:
- obr. 0006 Choczewo działki nr ewid.: 546/22 (powstała z podziału działki 546/16)
W związku z powyższym informuje się strony postępowania, właściwe organy administracji rządowej i samorządowej oraz właścicieli, zarządców i użyt-
kowników terenów objętych inwestycją  o możliwości składania wniosków, uwag lub zastrzeżeń dotyczących przedmiotowej sprawy, a także o możli-
wości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji kończącej postępowanie. Z aktami 
sprawy można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wejherowie po uprzednim umówieniu się, tel. 58 572-94-47 lub złożyć ewentualne zastrzeże-
nia i uwagi na piśmie. 
Informuje się, że zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego  zawiadomienie stron postępowania uważa 
się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
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Przyznano stypendia burmistrza za 
artystyczne dokonania

RUMIA | Trzynastu utalentowanych rumskich uczniów zostało nagrodzonych stypendiami burmistrza za wybitne osiągnięcia w dziedzinie literatury, 
muzyki, śpiewu, sztuk plastycznych oraz teatru i filmu. Wszyscy są laureatami konkursów o zasięgu regionalnym, krajowym, a nawet międzynarodowym.

Nagrody finansowe i gratulacje zosta-
ły wręczone stypendystom w Miejskim 
Domu Kultury w Rumi. W uroczysto-
ści wzięli udział rodzice i bliscy nagro-
dzonych, dyrektorzy szkół i nauczycie-
le, a także samorządowcy. Stypendia 
wręczali wspólnie wiceburmistrz Ariel 
Sinicki, przewodniczący rady miejskiej 
Krzysztof Woźniak, radna i wiceprze-
wodnicząca Komisji Kultury Teresa 
Hebel oraz dyrektorka Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 1 im. Książąt Pomor-
skich w Rumi Lucyna Penkowska.

Łączna pula nagród f inansowych 
wyniosła 10 tysięcy złotych, a ich wy-
sokość wahała się od 500 do 1500 
złotych.

Lista uczniów nagrodzonych sty-
pendiami artystycznymi burmistrza 
Rumi za rok szkolny 2022/2023

Sztuki plastyczne:
Julia Zmuda (uczennica Publicznej 

Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek 
im. Świętej Rodziny) – zajęła I miej-
sce w X Konkursie na Najładniejszą 
Kaszubską Szopkę Bożenarodzeniową.

Lena Kwiecień (uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickie-
go) – zajęła II miejsce w II Wojewódz-
kim Konkursie Artystyczno-Języko-
wym na Najładniejszy Folder w Języku 
Angielskim „I love New York”.

Al ic ja  Kałędkiewicz  (uczennica 
Szkoły Podstawowej nr 8 im. ks. Stani-
sława Ormińskiego) – zajęła II miejsce 
w VII Ogólnopolskim Konkursie Pla-
stycznym „Tajemniczy ogród – woda”, 
uzyskała wyróżnienie w IV Ogólnopol-
skim Konkursie Plastycznym „Książka 

pięknie zilustrowana – LAS”, zajęła II 
miejsce w X Wojewódzkim Konkursie 
Plastycznym „Rytm i Melodia”, uzy-
skała grand prix w XXIX Powiatowym 
Konkursie  Literacko-Plastycznym 
w kategorii kartka świąteczna – tech-
niki plastyczne, zajęła II miejsce w X 
Konkursie na Najładniejszą Kaszub-
ską Szopkę Bożonarodzeniową.

Aniela Maszota (uczennica I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Książąt Po-
morskich) – zajęła II miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie Plastycznym 
Trako Dzieciom – „Pociągiem na wa-
kacje”.

Yana Besh (uczennica Szkoły Pod-
stawowej  nr  8  im.  ks .  Stanisława 
Ormińskiego) – zajęła III miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Plastycz-
nym Trako Dzieciom – „Pociągiem na 
wakacje”.

Mikołaj Żornaczuk (uczeń Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybic-
kiego) – zdobył tytuł laureata I miej-
sca w Międzynarodowym Konkursie 
Internetowym Digi Form Art 2022.

Julia Żornaczuk (uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybic-
kiego) – zdobyła tytuł laureata I miej-
sca w Międzynarodowym Konkursie 
Internetowym Digi Form Art 2022.

Muzyka i śpiew:
Hanna Myślińska (uczennica I Li-

ceum Ogólnokształcącego im. Ksią-
żąt Pomorskich) – zajęła II miejsce 
w II Powiatowym Konkursie Piosenki 
Filmowej i Musicalowej w kategorii 
piosenka filmowa.

Emi l i a  Brzozowska  (uczennic a 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józe-

fa Wybickiego) – zajęła II miejsce 
w XXVII Ogólnopolskiej konfrontacji 
Wiolonczelowej im. Zdzisławy Wojcie-
chowskiej, uzyskała tytuł laureata za 
zajęcie III miejsca w XXII Ogólnopol-

skim Konkursie Wiolonczelowo-Kon-
trabasowym, uzyskała tytuł laureata II 
nagrody w I Ogólnopolskim Konkursie 
Instrumentów Smyczkowych, uzyska-
ła wyróżnienie w I Ogólnopolskim 

Konkursie Instrumentalnym, uzyska-
ła wyróżnienie w IX Ogólnopolskim 
Konkursie Wiolonczelowo-Kontraba-
sowym w Kowalewie Pomorskim.

Literatura:
Martyna Pasek (uczennica Podsta-

wowej Ekologicznej Szkoły Społecz-
nej) – uzyskała tytuł laureata w IV 
Międzynarodowym Konkursie Literac-
kiej Twórczości Młodzieży „Witkacy. 
Napisane dzisiaj”, uzyskała tytuł lau-
reata w Międzynarodowym Konkursie 
Literackim dla Dzieci i  Młodzieży 
„Twórcza Polska i Polonia”, zdobyła 
wyróżnienie w Ogólnopolskim Kon-
kursie Literackim Słowa Tischnera.

Zuzanna Setla (uczennica Podsta-
wowej Ekologicznej Szkoły Społecz-
nej) – uzyskała wyróżnienie w etapie 
międzyszkolnym I Wojewódzkiego 
Konkursu „Klucz do Lektury”.

Wanda Krupska (uczennica Pod-
stawowej Ekologicznej Szkoły Spo-
łecznej) – uzyskała dwa wyróżnienia 
w 25. Międzynarodowym Konkursie 
Interpretacji Dzieł Stanisława Ignace-
go Witkiewicza.

Jan Śledź (uczeń Podstawowej Eko-
logicznej Szkoły Społecznej) – zdobył 
wyróżnienie w IV Międzynarodowym 
Konkursie  Literackiej  Twórczości 
Młodzieży „Witkacy. Napisane dzisiaj”.

Źródło: UM Rumia
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OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Rumi 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:

1) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi; 

2) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Rumi w rejonie ul. Kazimierskiej;

3) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Rumi, zwanego „Stara Rumia” ograniczonego od północy granicami plano-

wanego węzła oraz trasy Obwodnicy Północnej Aglomeracji Trójmiejskiej, od zachodu ulicą I Dywizji Wojska Polskiego i od południa ulicą Dębogórską

Na podstawie art.11, art.17 pkt 11 oraz art. 27 z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) 

oraz art. 21 ust.2  pkt 2 i 7, art. 30, art. 39 ust.1 pkt 2-5, art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) oraz art. 65, art. 67 ustawy 

z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688)

w dniach od 08.12.2023 r. do 28.12.2023 r.

w siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Sobieskiego 7 w Rumi, w pokoju nr 200, w godzinach pracy urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Rumi. Infor-

macje o w/w dokumentach zostały umieszczone w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Rumi.

W celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu projektów zmian zostanie przeprowadzona dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach  rozwią-

zaniami w sali nr 100 tut. Urzędu w dniu 18.12.2023 o godzinie 16:00.

Każdy ma prawo składania uwag i wniosków.

Uwagi i wnioski do w/w projektów zmian mogą być składane w formie pisemnej do dnia 

21.01.2024 na adres: Urząd Miasta Rumi, 84-230 Rumia, ul. Sobieskiego 7.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Rumi.
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Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Wej-
herowie po 18:00 otrzymał zgłoszenie, że na 
Trasie Kaszubskiej w gminie Szemud doszło 
do zdarzenia drogowego z udziałem kierowcy 
samochodu volvo. Według osoby zgłaszającej, 
kierowca mógł być pod wpływem alkoholu. 
Ponadto kierowca pozostawił pojazd na pasie 
jezdni, bez żadnego oznakowania. Policjanci po 
przyjeździe we wskazane miejsce potwierdzili 
informacje przekazane przez świadków. Auto nie 
był prawidłowo oznakowane, przez co nie było 
dość widoczne dla innych uczestników ruchu 
drogowego. Mundurowi zabezpieczyli miejsce 
zdarzenia i sprawdzili trzeźwość kierowcy vo-

lvo, 34-letniego mieszkańca Sopotu. Mężczyzna 
był pijany, w organizmie miał ponad 2 promile 
alkoholu.

Mężczyźnie za kierowanie w stanie nietrzeźwo-
ści i złamanie sądowego, dożywotniego zakazu 
kierowania, grozi do 5 lat pozbawienia wolności. 
Niewykluczone, że mężczyzna odpowie za wy-
kroczenie, stworzenia zagrożenia w ruchu dro-
gowym w związku z pozostawieniem na jezdni 
samochodu bez oznakowania, za co grozić może 
kara grzywny w wysokości nawet do 30 tys. zł. 
O wymiarze kar zadecyduje sąd.

Źródło: KPP Wejherowo

Pijany wjechał w bariery 
energochłonne
POWIAT | We wtorek policjanci z Komisariatu Policji w Szemudzie interweniowali wobec 34-letniego miesz-
kańca Sopotu, który na Trasie Kaszubskiej uderzył w bariery energochłonne. Okazało się, że jest nietrzeźwy, 
a do tego obowiązuje go dożywotni sądowy zakaz kierowania wszelkimi pojazdami mechanicznymi.
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Policjanci w poniedziałek otrzymali 
zgłoszenie o oszustwie popełnionym na 
szkodę mieszkanki powiatu, która zdecy-
dowała się zainwestować w kryptowaluty. 
Kobieta straciła w ten sposób około 300 
tys. zł. Oszuści zmanipulowali ją tak, aby 
myślała, że będzie inwestować w kryp-
towaluty i podwoi kwotę, którą wpłaci. 
Naciągacze dalej manipulowali kobietą 
tak, że aby odzyskać utracone pieniądze, 
wpłacała za ich namową kolejne, które 
także utraciła.
Policjanci ostrzegają:
Pierwszy kontakt z ofiarą następuje zwy-
kle przez e-mail, telefon lub komunikator.
Oszuści proszą o przelew na konto 
bankowe lub zainstalowanie programu 
do zdalnego sterowania naszym urządze-
niem – tzw. zdalnego pulpitu. Najczęściej 
osoba pokrzywdzona przestępstwem 
oszustwa kuszona jest obietnicą szybkich 
zysków.
Co zrobić, by nie dać się oszukać?
Przede wszystkim, weryfikujmy infor-
macje, które otrzymujemy przez telefon. 
Jeśli ktoś nas kusi super ofertą zysku, 
wzmóżmy czujność, bowiem najpewniej 
jest to oszustwo. Nie przelewajmy pienię-
dzy za namową nieznanych nam osób.
Przede wszystkim nie udostępniajmy ni-
komu swojego konta bankowego i danych 
do logowania. Jeśli osoba podająca się za 
pracownika banku żąda zweryfikowania 
naszych danych i danych konta lub zain-
stalowania jakiegokolwiek oprogramowa-

nia, rozłączmy się i zadzwońmy do biura 
obsługi klienta banku. Jeśli „konsultant” 
proponuje nam zainstalowanie oprogra-
mowania typu zdalny pulpit, możemy być 
pewni, że to oszustwo.

Źródło: KPP Wejherowo

STRACIŁA PRAWIE 300 TYS. ZŁ
POWIAT | Policjanci otrzymali zgłoszenie o oszustwie związanym z inwestycją 
w krypto waluty. Pokrzywdzona kobieta straciła w sumie około 300 tys. zł.

fot. pexels.com
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Paulina Stenka-Formela 
Mistrzynią Świata w kickboxingu

KICKBOXING | 23-letnia zawodniczka KTS-K GOSRiT Luzino, wychowanka trenera Rafała Karcz, sięgnęła w Albufeira (Portugalia) po tytuł Mistrzyni 
Świata w kickboxingu seniorek do 70 kg w formule kick-light.
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Po drodze do upragnionego tytułu pokonała 
kolejno: Włoszkę Fasano Gioia – 3 runda prze-
waga techniczna; Dunkę (aktualną wówczas 
Mistrzynię Świata, rozstawioną z „jedynką"); 
Katrine Rud Mannemar Pedersen – jednogło-
śnie 3:0; Greczynkę Tsipa Anastasie 3:0; finał 
z Węgierką Kolozsvari Eniko stosunkiem 2:1 
na korzyść Pauliny.

Najlepsza na świecie
To 3 medal w gronie seniorek podczas Mi-

strzostw Świata dla Pauliny Stenka-Formeli, 
tym razem bezsprzecznie była najlepsza na 
świecie. Warto dodać, że w 2018 roku sięgnęła 
również po Mistrzostwo Świata, ale w gronie 
juniorek. Mistrzostwa Świata organizowane 
są co dwa lata, naprzemiennie z Mistrzostwa-
mi Europy (za rok odbędą się ME). Federacja 
WAKO jest uznaną organizacją sportową przez 
Międzynarodowy Komitet Olimpijski. Dlatego 
też kickboxing jest dyscypliną olimpijską.

W kickboxingu od 12 lat
Paulina trenuje kickboxing od 2011 roku, od 

początku pod okiem trenera Rafała Karcz. Re-
prezentuje Klub KTS-K GOSRiT Luzino i tre-
nuje także na obiekcie Wejherowskiego Stowa-
rzyszenia Sportowego w Wejherowie.

- Paulina nie była „utalentowaną" do kickbo-

xingu dziewczyną. Słowo talent jest nadużywa-
ne. To po prostu tytan...a raczej tytanka pracy. 
Do każdego treningu przykłada się w 100% 
i każdy trening pracuje w pełnej koncentracji 
i na „pełnym gazie". Jest wielokrotną Mistrzynią 
Polski i przez wiele już lat należy do Kadry Na-
rodowej. Cel w tym roku był jeden – zdobyć tytuł 
Mistrzyni Świata i on został osiągnięty – powie-
dział Rafal Karcz, trener zawodniczki.

Udział w MŚ sukcesem
W Mistrzostwach Świata startowała również 

inna wychowanka Karcza, Zuzanna Kalbar-
czyk-Plackowska, która niestety odpadła w eli-
minacjach. Sam udział jednak w tak prestiżo-
wej imprezie, jest już sukcesem.

- Mamy sporo uzdolnionych dzieci i uzdolnio-
nej młodzieży w Klubie. Obecnie trenuje u nas 
ponad 300 osób w Wejherowie, Luzinie i Kę-
błowie w 17 grupach treningowych, a zajęcia 
prowadzone są przez wykwalifikowanych in-
struktorów. Oprócz mnie, treningi prowadzą To-
masz Hirsz, Paulina Stenka-Formela i Zuzanna 
Kalbarczyk-Plackowska. Dzieci i młodzież więc 
uczyć się ma okazję od trenerów nie teoretyków, 
ale trenerów z bogatą karierą sportową – dodaje 
Karcz.

Źródło: GOSRiT Luzino
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Kilka dni temu zdobył Pan tytuł Mistrza 
Polski podczas XIX Mistrzostw Polski w bra-
zylijskim jiu jitsu, w kategorii adult niebieskie 
pasy – 88.3 kg. Jak Pan wspomina te zawody?

Wspominam świetnie te zawody. Trwały 
dwa dni i całą ekipą Bjj Gdynia kibicowaliśmy 
sobie nawzajem i wspieraliśmy się. Dzieje się 
tak zresztą na każdym turnieju. Atmosfera na 
hali była niesamowita, ale nie brakowało także 
ducha rywalizacji.

Wygrał Pan wszystkie pięć pojedynków. 
Z którego był Pan najbardziej zadowolony?

Najbardziej zadowolony byłem z pojedynku 
półfinałowego, który skończyłem poprzez moje 
ulubione poddanie. Mimo tego, że byłem już 
zmęczony, przez całą walkę czułem spokój 
i pełną kontrolę na macie.

Jak wyglądały Pana początki w tym sporcie?
Trzy i pół roku temu dzięki Tacie, pozna-

łem mojego obecnego trenera - Łukasza i od 
początku stał się moim idolem. Jego styl oraz 
podejście do tego sportu otworzyło mi oczy 
i zakochałem się w tej dyscyplinie. Od kiedy go 
poznałem, trenuję w klubie Bjj Gdynia i jeżdżę 
na różne obozy w całej Polsce, żeby walczyć 
z różnymi zawodnikami z kraju i nie tylko. 
Byliśmy także na wyjeździe w Brazylii, gdzie 
rozwijałem umiejętności i poznawałem nowe 
techniki.

Dlaczego Pana wybór padł akurat na jiu jitsu?
Wcześniej trenowałem mieszane sztuki walki, 

lecz gdy poznałem mojego trenera, w stu pro-
centach pochłonęło mnie jiu jitsu. Przestałem 
robić cokolwiek innego i skupiłem się tylko 
na tej jednej formie. Gdyby nie mój trener na 

pewno nie byłbym w tym miejscu, w którym 
jestem.

Czy w Pana rodzinie są sportowe tradycje?
W mojej rodzinie nie ma jakichś tradycji 

sportowych. Jedynie mój dziadek Czesław 
w młodości uprawiał trójbój i podnosił ciężary. 
Często mi o tym opowiada. Mnie zawsze cią-
gnęło do sportu. Myślę, że to głównie zasługa 
mojego Taty, który był fizjoterapeutą i codzien-
nie spotykał się ze sportowcami w gabinecie. 
Na początku grałem w piłkę, a teraz trenuję 
sztuki walki.

Z jakimi wyrzeczeniami musi się Pan zmagać, 
aby realizować się w tym sporcie, łącząc to 
z edukacją szkolną?

Jakoś daje radę, choć często jest ciężko. Uczę 
się w liceum. Teraz jestem w 4 klasie i będę zda-
wać maturę w tym roku, ale tak naprawdę przez 
całe moje życie szkolne uprawiam sport. Dlate-
go jestem już przyzwyczajony, aby łączyć naukę 
z moją największą pasją.  Jestem typowym 
słuchowcem. Więc zapamiętuję dużo pojęć 
z lekcji. Myślę, że to też jakoś mi pomogło, bo 
nie muszę się dużo uczyć, chyba że matematyki. 

Z jaką częstotliwością trenuje Pan w ciągu 
tygodnia?

Jeżeli nic w tygodniu mi nie wypadnie, to 
trenuję codziennie, oprócz niedzieli. Pięć razy 
w tygodniu jestem na macie, a raz korzystam 
z siłowni. 

Co uważa Pan za największe sukcesy w do-
tychczasowej karierze sportowej?

Moim największym sukcesem jest ostatnie 
zwycięstwo - zdobycie mistrzostwa Polski 
w kategorii „adult" czyli dorosłych. Myślę, że 
na pewno jest to moje największe osiągnięcie 
w dotychczasowej karierze. Tym bardziej że nie 
mam jeszcze 18 lat.

Jest Pan młodym zawodnikiem. Wiąże Pan 
przyszłość ze sportem, czy ma plan B?

Brazyliskie jiu jitsu to sport, w którym, żeby 
zarabiać, trzeba być naprawdę w ścisłej czołów-
ce światowej. Więc jakiś tam plan B muszę mieć 
w pogotowiu. Choć wiadomo, że chciałbym być 
tak dobrym zawodnikiem, żeby móc się utrzy-
mać z mojej pasji.

Jakie ma Pani marzenia sportowe?
Moim największym marzeniem jest wygrać 

mistrzostwo świata w czarnych pasach na 
„Ibjjf Worlds". Jest to tak naprawdę największa 
impreza na świecie dla zawodnika jiu jitsu. Do 
tego jeszcze długa droga, bo zanim zdobędę 
czarny pas, minie jeszcze kilka dobrych lat. 

Rozmawiał Przemysław Schenk
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Licealista Mistrzem Polski w jiu jitsu
JIU JITSU | Jego przygoda z jiu jitsu rozpoczęła się prawie cztery lata temu, kiedy dzięki ojcu poznał obecnego trenera. Igor Makowski łączy 
sport z przygotowaniami do matury, a niedawno został Mistrzem Polski w jednej z kategorii. 
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